R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​207
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da                Lei Orgânica, informe sobre a possibilidade de realizar estudos para alterar a Lei nº 4.405/2003 (alterada pela Lei nº 5.463/13), que disciplina o serviço de moto táxi em Botucatu, mais precisamente naquilo que se refere à retirada do seguro imposto aos moto taxistas pela referida lei, haja vista que o DPVAT possui a mesma finalidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 17 de março de 2014.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/lcacg